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Pani
Daria Kondak
Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Łęczycy
ul. Mickiewicza 18
99-100 Łęczyca

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 224) art. 10 i art. 8a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 338 z póżn. zm.) oraz Wytycznych Głównego Inspektora 
Sanitarnego do planowania działalności w Państwowej Inspekcji Sanitarnej na 2025 rok.

(wskazać podstawę prawną kontroli)

w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łęczycy przy ul. Adama Mickiewicza 18,
(nazwa i adres jednostki kontrolowanej)

w dniu 15 kwietnia 2025 r. przeprowadzona została kontrola w zakresie Oświaty Zdrowotnej 
i Promocji Zdrowia przez Krystiana Kluzę - starszego asystenta Oddziału Promocji Zdrowia 
i Komunikacji Społecznej, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Łodzi

(imiona, nazwiska, stanowiska służbowe kontrolerów, wskazanie przewodniczącego zespołu)

w zakresie

1. przedmiot kontroli:
 realizacja interwencji programowych,
 realizacja interwencji nieprogramowych.

(określenie przedmiotu kontroli)

2. okres objęty kontrolą: 1 stycznia 2023r. – 11 kwietnia 2025 r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli kontrolowaną działalność ocenia się: pozytywnie
(pozytywnie/ pozytywnie z  uchybieniami/pozytywnie z nieprawidłowościami/negatywnie)

na podstawie następujących ustaleń:

Interwencje programowe i nieprogramowe realizowane są prawidłowo. Dokumentacja 
dotycząca działań z zakresu Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia prowadzona jest zgodnie 
z wymogami. 

Na podstawie skontrolowanej dokumentacji Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Łęczycy realizuje następujące interwencje programowe:

1. Ogólnopolski program edukacyjny „Trzymaj formę!” – zrealizowany został w roku 
szkolnym 2023/2024 i jest kontynuowany w roku szkolnym 2024/2025,

2. Program edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – zrealizowany został 
w roku szkolnym 2023/2024 i jest kontynuowany w roku szkolnym 2024/2025,



3. Program edukacyjny „Znamię! Znam je?” – zrealizowany został w roku szkolnym 
2023/2024 i jest kontynuowany w roku szkolnym 2024/2025,

4. Program edukacyjny „Podstępne WZW” – zrealizowany został w roku szkolnym 
2023/2024 i jest kontynuowany w roku szkolnym 2024/2025,

5. Program edukacyjny „Wybierz życie – pierwszy krok” – zrealizowany został w roku 
szkolnym 2023/2024 i jest kontynuowany w roku szkolnym 2024/2025,

6. Program „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie” – zrealizowany został 
w roku szkolnym 2023/2024 i jest kontynuowany w roku szkolnym 2024/2025,

7. Program przedszkolnej edukacji antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas” – 
ostatnia edycja tego programu została zrealizowana w roku szkolnym 2023/2024 
i zgodnie z zaleceniami WSSE w Łodzi nie jest już kontynuowany,

8. Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie” – ostatnia edycja tego 
programu została zrealizowana w roku szkolnym 2023/2024 i zgodnie z zaleceniami 
WSSE w Łodzi nie jest już kontynuowany,

9. Program profilaktyki próchnicy „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam” – w roku 
szkolnym 2024/2025 rozpoczęła się jego realizacja w szkołach podstawowych powiatu 
łęczyckiego, 

10. Program „Suplementuję, gdy potrzebuję” – w roku szkolnym 2024/2025 rozpoczęła się 
jego realizacja w szkołach ponadpodstawowych powiatu łęczyckiego.

Szczegółowo sprawdzono dokumentację z realizacji programu „Dopalaczom mówimy 
STOP – wybieramy zdrowie” za rok szkolny 2023/2024 i programów „Kryształowy uśmiech 
mam, bo o zęby dbam” oraz „Suplementuję, gdy potrzebuję” realizowanych w roku szkolnym 
2024/2025. Sprawdzono również dokumentację z realizacji obchodów Europejskiego Tygodnia 
Szczepień w 2023 i 2024 roku. 

1. Realizacja interwencji programowych

Program „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie”

Na początku roku szkolnego 2023/2024 PSSE w Łęczycy przekazała pismo do szkół 
podstawowych z terenu powiatu łęczyckiego zapraszające do realizacji programu „Dopalaczom 
mówimy STOP – wybieramy zdrowie”. Zainteresowane placówki zobowiązane były przekazać 
swoje zgłoszenia mailem, telefonicznie lub faksem, wraz z podanym imieniem i nazwiskiem 
wyznaczonego koordynatora programu. Zgłosiło się 5 szkół podstawowych: Szkoła 
Podstawowa w Leźnicy Małej, Szkoła Podstawowa w Piątku, Szkoła Podstawowa w Mazewie, 
Szkoła Podstawowa w Witoni i Szkoła Podstawowa w Świnicach Warckich. 

W czasie trwania roku szkolnego przeprowadzone zostały cztery wizytacje w szkołach 
realizujących program: w Szkole Podstawowej w Piątku, w Szkole Podstawowej w Świnicach 
Warckich, w Szkole Podstawowej w Mazewie i w Szkole Podstawowej w Witoni.

Pod koniec roku szkolnego PSSE w Łęczycy przesłała pismo do szkół przypominające 
o konieczności przesłania sprawozdania z realizacji programu za rok szkolny 2023/2024, wraz 
z drukiem sprawozdawczym. Sprawozdania przekazały wszystkie placówki realizujące 
program i PSSE w Łęczycy wysłała w wymaganym terminie sprawozdanie zbiorcze z realizacji 
programu do WSSE w Łodzi.

Program „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam”

Realizacja programu na terenie powiatu łęczyckiego w roku szkolnym 2024/2025 
rozpoczęła się od przekazania pisma PPIS w Łęczycy do szkół podstawowych, zapraszające do 
udziału w nowym programie edukacyjnym dla uczniów klas I–III. Do programu zgłosiło się 19 
szkół podstawowych. Wykaz szkół przystępujących do realizacji programu „Kryształowy 
uśmiech mam, bo o zęby dbam” przesłany został do WSSE w Łodzi 25.10.2024 r.



Do zdeklarowanych szkół przesłane zostało pismo z linkiem do szkolenia dla szkolnych 
realizatorów programu. Szkolenie w formie online zrealizowane było 10 października 20024 r. 
przez WSSE w Łodzi na platformie Teams. W kolejnym piśmie PPIS w Łęczycy do szkół 
przekazany został link do pobrania materiałów przeznaczonych do realizacji programu. 

W styczniu i lutym 2025 r. pracownik OZiPZ PSSE w Łęczycy zrealizował dwa 
spotkania edukacyjne w ramach realizacji programu „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby 
dbam”. W zajęciach uczestniczyli uczniowie klasy II i III ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Łęczycy. 

PSSE w Łęczycy do 11 kwietnia 2025 r., tj. w okresie objętym kontrolą przeprowadziła 
dwie wizytacje w szkołach realizujących program w roku szkolnym 2024/2025: w Szkole 
Podstawowej w Starej Sobótce i w Szkole Podstawowej w Kadzidłowej. Kolejne wizytacje 
dotyczące realizacji programu „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam” zostaną 
przeprowadzone do końca roku szkolnego 2024/2025.

Program „Suplementuję, gdy potrzebuję”

Realizację programu na terenie całego województwa łódzkiego, w tym również 
w powiecie łęczyckim, poprzedziło badanie ankietowe dotyczące wiedzy i stosowania 
suplementów diety przez młodzież szkół ponadpodstawowych. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Łęczycy przekazał pismo Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarneg do szkół ponadpodstawowych powiatu łęczyckiego, zapraszające 
do wypełnienia ankiety przez uczniów.

Zgodnie z założeniami dot. realizacji programu „Suplementuję, gdy potrzebuję” na rok 
szkolny 2024/2025, PPIS w Łęczycy przekazał pismo do szkół ponadpodstawowych 
zapraszające do udziału w nowym programie edukacyjnym. W kolejnym piśmie przesłanym 
przez PPIS do szkół przekazany został link do szkolenia na platformie Teams dla szkolnych 
koordynatorów programu. Link do pobrania materiałów przeznaczonych do realizacji 
programu oraz deklaracja uczestnictwa szkoły również przekazane zostały do placówek 
za pośrednictwem pisma PPIS. Do realizacji programu zgłosiły się 4 szkoły ponadpodstawowe: 
I Liceum Ogólnokształcące w Łęczycy, Zespół Szkół im. Jadwigi Grodzkiej w Łęczycy, Zespół 
Szkół nr 1 w Łęczycy i Zespół Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Piątku. Wykaz szkół 
przystępujących do realizacji programu „Suplementuję, gdy potrzebuję” przesłany został do 
WSSE w Łodzi 8.11.2024 r.

W styczniu i marcu 2025 r. pracownik OZiPZ PSSE w Łęczycy zrealizował dwa 
spotkania edukacyjne w ramach realizacji programu „Suplementuję, gdy potrzebuje”. 
W zajęciach uczestniczyli uczniowie z Zespołu Szkół im. Jadwigi Grodzkiej w Łęczycy 
i I Liceum Ogólnokształcącego w Łęczycy. 

2. Realizacja interwencji nieprogramowych

Obchody Europejskiego Tygodnia Szczepień w 2023 roku

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łęczycy w ramach obchodów 
Europejskiego Tygodnia Szczepień zorganizowała 27 kwietnia 2023 r. w siedzibie Stacji 
szkolenie poświęcone kluczowym tematom związanych z realizacją szczepień ochronnych, 
w tym korzyściom płynącym ze szczepień, poliomyelitis, zasad prowadzenia egzekucji 
w stosunku do osób uchylających się od obowiązku szczepień ochronnych oraz zasad 
postępowania w przypadku przerwania łańcucha chłodniczego. Szkolenie było adresowane do 
placówek wykonujących szczepienia z powiatu łęczyckiego i wzięło w nim udział dziesięciu 
przedstawicieli tych podmiotów leczniczych. Ponadto przekazano do placówek szkolno-
wychowawczych powiatu łęczyckiego, podmiotów leczniczych i jednostek samorządu 



lokalnego w terenu powiatu łęczyckiego listy intencyjne PPIS w Łęczycy i ŁPWIS, 
zapewniające, że szczepienia ochronne są najbardziej skuteczną i bezpieczną formą profilaktyki 
chorób zakaźnych. Materiały dotyczące Europejskiego Tygodnia Szczepień zostały 
opublikowane na stronach internetowych urzędów samorządowych 

Obchody Europejskiego Tygodnia Szczepień w 2024 roku

W 2024 roku Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łęczycy w ramach 
obchodów Europejskiego Tygodnia Szczepień zorganizowała konkurs plastyczny dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych pod hasłem „Postaw na szczepienia – lepsza ochrona przed chorobą 
niż jej leczenie”. Do udziału w konkursie zgłosiły się dwie szkoły: I Liceum Ogólnokształcące 
w Łęczycy i Zespół Szkół im. Jadwigi Grodzkiej w Łęczycy. Na konkurs wpłynęło 5 prac. 
Komisja konkursowa wyłoniła trzech zwycięzców i przyznała dwa wyróżnienia. 

Dla uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Łęczycy pracownik PSSE 
w Łęczycy przeprowadził spotkanie edukacyjne poświęcone roli i znaczeniu szczepień 
ochronnych, ze szczególnym uwzględnieniem szczepień przeciwko HPV. W spotkaniu, które 
odbyło się 22 kwietnia 2024 roku uczestniczyły 52 osoby.

 Stacja przesłała do placówek opieki zdrowotnej, szkół ponadpodstawowych, jednostek 
samorządu lokalnego i administratorów stron internetowych tych urzędów pismo poświęcone 
obchodom Europejskiego Tygodnia Szczepień z prośbą o aktywne uczestniczenie w tej 
inicjatywie i zamieszczenie materiałów na swoich stronach internetowych. 

Do ustaleń kontroli zawartych w Projekcie wystąpienia pokontrolnego nie zostały zgłoszone 
zastrzeżenia. 

Łódzki Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

/dokument podpisany elektronicznie/
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